UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Sacra scriptura est haeticorum liber & fundamentum. Caput II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

fed & intellectum quem in eis intendit spiritus sanctus, populo proponendo. Hinc diuus Petrus, ait: Si quis loquitur, quali sermones dei. Et iterum: Omnis scriba doctus ad sobrietatem, in ecclesia (quæ est regnum cælorum) similis est homini patrifamiliâs, qui de bono cordis sui thesauro profert noua & vetera, dū ad iustitiam populū erudit: hoc est, noui & veteris testamenti testimonia. Hic tamen, (quod magistri mendaces garriunt sed mendacissimè) adfertor noister, non abijcit sanctorum doctorū lucubrations, nec damnat, nec quæstiones. Nam & scripta doctorum vera, vbi idem sentiunt omnes, scripta sacra sunt placita deo, & imprimis necessaria ad scripturæ sacræ verū intellectum. Sed iniquorum damnat fabulationes, quæ non sunt, vt lex dei, vera, sed falsitas ipsa & imposturæ verbi dei, & deprauationes, adulterationes siue cauponations.

1. Pet. 4.

Matt. 13.

Dani. 12.

Psal. 118.

2. Cor. 2.

2. Pet. 3.

Sacra scriptura est hæreticorum liber & fundamentum. Caput II.

SEd obijcis: Hæreticorum scripta sunt vt lex dei, imò ipsum verbum dei, quod docent, inculcant, tractant & exponunt. Responsio: Lutherus dicit in suo præceptorio, & super vigesimum octauum capitulum libri Genesis, quod sacra scriptura fundamentum est & liber Hæreticorum, et quod ex ea omnes Hæretici suos probauerunt errores. Vide & sermonem secundum dominicæ octauæ post Pentecost. Dicimus ergo, Hæreticos habere gladium spiritus sancti quod est verbum dei, sicut habent Catholici, & sæpius plures scripturas quàm hi, sed non eadem intentione & modo tractant scripturâ. Sancti scripturas, tractant & docent ad auditorum salutem: Hæretici ad eorum perditionem. Sicut exempli gratia: Catholici principes & castra dei, arma habent ad fidei, pietatis & ecclesiæ propagationem.

A

Eph. 6.

T gnatio

gnationem: Turca in omnibus armis & bello necessarijs, superat credentium apparatus, ad fidei, iustitiæ, pietatis & ecclesiæ desolationem, subuersionemq;, & vt in suam
 Apo. 14. impietatem & æternam damnationē secum trahat totum
 Hebr. 9. mundum: Hæc parabola, est temporis instantis: quam obsecro pius predicator latè expendat, pro simplicium adificatione & salute.

B Nec nouū est, q̄ rebus suapte natura bonis, sanctis, vtilibus, necessarijs & honestis, boni rectè vtatur ad gloriam dei, suamq; necessitatem, vtilitatem & salutem: Mali verò & filij diaboli, eijsdem rebus pessimè abutantur, ad dei offensam, scandalum paruulorum in fide, & ad propriam & aliorum mortem & damnationem. Habet ecclesia sanctorum, arma lucis, Christiformium virtutum, quæ non carnalia sunt sed potentia deo, ad destructionem munitionū diabolicarum &c. quibus resistit diabolo in diebus malis & in omnibus stat perfecta. Habet ecclesia malignantium & sua arma cum Goliad spurio & in quibus confidunt. si-
 Rom. 13. & sua arma cum Goliad spurio & in quibus confidunt si-
 Ephe. 6. & sua arma cum Goliad spurio & in quibus confidunt si-
 2. Cor. 10. cut fortis pater eorū diabolus teste euāgelio. Habent opa-
 1. Reg. 17. ra tenebrarum, habent linguas acutas vtrinq; scindentes
 Matt. 12. pro gladijs. Et linguas suas exacuunt sicut serpentes. Et
 Luc. 11. gladijs istis & armis diabolicis ecclesiam iustorum, emi-
 Psal. 56. nus cominusq; oppugnant vt expugnent. Iustus emit &
 Psal. 36. portat arma, vt ab iniurijs & latronibus se defendat, non
 vt vlli noceat. Latio eadem arma defert, vt bonos occidat, substantiam eorum & labores diripiat. Boni medici suas herbas & pharmaca habent, quibus sanant malè habentes & eos eripiūt de morte: Mali & proditores, eijsdē speciebus, propter malam compositionem, sanos debilitant, & debiles occidunt. Ex eodem auro & argento fidelis faber argentarius bonam monetam cudit, quia peiora auro & argento non addit, sed de puro operatur. Malus & inu-

infidelis, de sua parte, adulterinam fabricat, quia materiam suo dolo & furto falsificauit.

Habent amici veri verba amicabilia, & profunt, habent & proditores dolosi multo amicabiliora verba & si- *1. Cor. 11.*
 gna, vt decipiant & occidant: sicut serpens Euam seduxit, *3. Reg. 2.*
 & Ioab duos viros meliores se occidit. Mulier procax, ad *Prou. 7.*
 lescentem irretit. Sic scorpius facie blanditur, sed cau-
 da inficit & occidit. Ex eodem vase, ex eadem massa, ex
 eodem caldario, pincerna amicis sanum vinum, & eis quos
 odit, lætale mulsu[m] proponit: Quia illis vinum purum,
 his veneno mixtum, quod in crateram eorum clam po-
 suit, obtulit: Ideo illorum corda ex vino lætificantur, ho- *Psal. 103.*
 rum torsiones & infirmitates augentur per momenta sin- *2. Mac. 9.*
 gula temporum, & regerunt mortem. Sic pistor, ex eadem *Psal. 103.*
 massa panem sanum, qui corda hominum confirmat, ami-
 cis parat, Inimicis verò & quos iniquo odio odit, adden-
 do venena, facit panes mortis. Sic cocus ex eodem calda-
 rio, amicis sanum, inimicis mortiferum cibum ministrat.
 Sic ecclesia Dei, sancti doctores, sinceri prædicatores, ex
 verbo Dei esurientes implent bonis, sanant omnes infir- *Luc. 1.*
 mitates animarum, proponunt vinum optimum, pa- *Psal. 202.*
 nem purissimum, cibum sanum; quia sincerè verbum Dei
 tractant. Hæretici, eò quòd fermentum suum verbo *1. Cor. 5.*
 Dei addunt, illud adulterant & deprauant, omnes langui- *Gal. 5.*
 dos faciunt & occidunt, qui de vino suæ prostitutionis *Apoc. 17.*
 bibunt, & panem pollutum et veneno ab eis mixtum ac-
 ciunt. Sic virgo et honesta mulier, ad honestatè se ornat,
 Meretrices verò salaces, id ipsum faciunt, et in ornamentis
 honestas excedunt, ad capiendas animas. Nec ideo pudicæ,
 castæ et honestæ sunt meretrices ipsa retia diaboli, quod *Luc. 16.*
 auro, argento, lapidibusq; pretiosis sunt ornatæ, bysso et
 purpura indutæ. Sic hæreticos, veraces nõ faciunt multæ scri-
 pturæ,

pturæ quas corruptè allegant, & violenter ad se trahunt. Nam sicut illam ornamenta diaboli apostolum, multæ allegationes non faciunt veracem. Manet & est illa rete diaboli & vitiorum sentina, quantumuis ornata omni cultu muliebri. Et hic est magister mendax, minister & apostolus diaboli, dux cæcus, seductor & fascinator populi, etiam si fultus ad specië sit & apparentiã omnibus sacris scripturis. Igitur blasphemia in spiritum sanctum & impugnationis est veritatis agnitæ, astruere, quòd hæreticorum fabulationes, insanæ, falsæ, peruersa dogmata, excogitata (quæ colunt & pro oraculis haberi volunt) mendacia, sint verbum & lex dei. Non sunt sicut lex Dei, quæ docet declinare à malo & facere bonum, pacem, & veritatem diligere: sed sunt diaboli mendacia, quibus fascinator populus ne veritati obediat, in lege dei ambulet, bonitatem faciat, ab omni via mala pedes suos prohibeat, pacem & sanctimoniam inquirat & persequatur: Nam viæ illius viri & mulieres, odiunt bonum & diligunt malum, astant omni viæ non bonæ, nec Deum timent, nec homines reuerentur, ad omnia opera bona sunt reprobi: Omnes ad malum currunt, sicut equi impetu euntes in prælium.

Ex fructibus arbor cognoscitur, ex profectu in scientijs & moribus discipulorum, magister diligens: ex disciplina & sanctimonia auditorum, prædicator bonus: Ex sanitate infirmorum, medicus expertus: ex opere, iudicatur artifex.

Elucidatores & illustratores scripturarum, sancti doctores, vitam per Christum æternam suo labore meruerunt. Caput III.

A DE doctoribus sanctis, verbum Dei sincerè declarantibus & docentibus, sicut ex deo, corâ Deo, in Christo

1. Cor. 2.